868 (I. 677). Aristotelis opéra quaedam. — Epistola Aristotelis ad

Alexandrum.— Incerti liber de Causis et proprictatibus elementorum.

— De Vita Aristotelis. — Liber de Intelligentia.

Fol. 1. Metapbysice libri XIV. « Metaphisice liber primus. Omnes

homines ratura scire... ut quidem dicunt quidam ». V. le manus-

crit 864, fol. 169 et 191.

Fol. 75. Physicorum libri VIII. « Quoniam quidem intelligere et

scire... » Comme dans le manuscrit 86 i, fol. I.

Fol. 131. De Caelo et mundo libri IV. « De natura scientia... de

generatione autem et corruptione eorum que natura fiunt, etc. Explicit

liber de Celo et mundo » . Cf. le manuscrit 86i, fol. 287. V. Jourdain,

Recherches, etc
, p. 456.

Fol. 161 v°. Meteororum libri IV. « De primis quidem igitur causis...

velud hominem plantam et alia talia. Explicit liber Metbeororum » .

Cf. les manuscrits 864, fol. 336, et 865, fol. 208 V. Jourdain, op.

cit., p. 462.

Fol. 197 v°. De Generatione et corruptione libri II. « De generacione

autem et corrupeione... substancia generatur ens talis qualis contingit

non esse. Explicit liber de Generacione et corrupeione» . Cf. le manus-

crit 864, fol. 58 V.

Fol. 212 v°. De Sornno et vigilia libri II. « Incipit de sompno et

vigilia. De sompno autem... in sompniis e divinacione dictum est.
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Explicit liber de Sompno et vigilia » . Cf. le manuscrit 864, fol. 109

et 381 v°.

Fol. 219. De Mntibus animalium. « De motu autem eo qui anima-

lium... de generacione dicere ». Cf. Aristotelis op., t. III, p. 517-526.

V. aussi Jourdain, op. cit., p. 185 et 475.

Fol. 222 v°. De Longevitate et brevitate. «De eo autem quod... ut

liabebit que de animalibus methodtis » .V.le manuscrit 864, fol. 116v°.

Fol. 224 v°. De Juventuteetsenectute. « De juventute autem et senec-

tute et vita et morte nunc dicendum... et qualiter dicendum scientibus

ratioui magis ». Cf. Aristolelisop., t. III, p. 532-536. V. aussi Jour-

dain, op. cit., p. 184 et 171.

Fol. 226. De Spintu et respiralione. « De respiracione enim aliqui

quidem pauci... propter senectutem tune accidit mors » Cf. Aristotelis

op., t. III, p. 537-551. V. aussi Jourdain, op. cil
, p. 1 8 4 et 472.

Fol. 230 v°. De Morte et vita. « Est quidem igitur omnibus anima-

libus... dictum est de omnibus. Explicit de Morte et vita». Cf. le

manuscrit 864, fol. 116 v°.

Fol. 232. De Physionomia libri II. « Quoniam et anime sequuntur

corpora... super apparentia lit. Explicit l'hisionomia ». Cf. Aristotelis

op., t IV, p. 1-15. V. aussi Jourdain, op. cit., p. 189 et 480.

Fol. 237 v°. De Anima libri III. « Bonorum honorabilium noticiam...»

Comme dans le manuscrit 864, fol. 76 v°.

Fol. 259 v°. « Incipit liber de Sensu et sensato. Quoniam autem

de anima... et reminiscensia (sic) et sompno. Explicit liber de Sensu

et sensato ». V. le manuscrit 864, fol. 101 v".

Fol. 268. Le traité « De Causis» est incomplet du commencement :

« ...et causas faciunt... — Omnis causa primaria... sicut ostendimus.

Completus est sermo. Kxplicit liber de Causis » . V. le manuscrit 864,

fol. 136.

Fol. 276. De Mundo. « Multociens mihi divina quedam... confeslim

particeps esset. Explicit de Mundo Aristotelis » . Cf. Aristotelis op.,

t. III, p. 627-642.

Fol. 291 v°. « Incipit epistola Aristotelis ad Alexandrum. Aristoteles

Alexandro bene agere. Misisti mihi quod sepe sustinuisti.. .
»

Fol. 292 v°.» Incipit de Vita Aristotelis. Aristoteles, philosophus, de

gente quidem fuit Macedo... et multorum testimonium ferre » .V. Jour-

dain, op. cit., p. 200.

Fol. 294 v". « Incipit liber de Causis [et] proprietatibus elemen-
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torum. Postqnam premissus est sermo... hoc est ergo illud cujus

volumus declaracionern ('?). Explicit liber de Causis [et] proprietatibus

eleinentorum » . V. Jourdain, op. cit., p. 196, et Fabricius, Biblioth.

yraeca (1707), t. II, p. J 65.

Fol. 300 v°. De Morte Aristotelis. « Cum homo, creaturarum

dignissima... — Finito prologo, incipit liber de Morte Aristotelis. Cum
clausa esset via... hominis directi et perfecti, sicut tu es. Kxplicit liber

de Morte Aristotelis » .

Appelé "liber de Porno» dans le ms. 434 delà Bibliothèque de Laon

(Cat. gén., édit. in-4°, t. I, p. 229). V. Fabricius, op. cit., t. II, p. 166.

Fol. 305. « Incipit liber de Intelligencia Aristotelis. Cum rerum

quidem... brevissimum prologum fecit »

.

Ce livre d'un des commentateurs d'Aristote se rencontre aussi dans

le manuscrit de Laon que nous venons de citer.

Fol. 306 v°. « Incipit liber de Différencia spiritus et anime. Justorum

anime in manu Dei surit. Interrogasti me, honoret... — Spiritus autem

est quoddam... in hoc seculo et in futuro. Amen». V. le ms. 864,

fol. 130, et le ms. 865, fol. 10 v°.

Fol. 311 v°. « Incipit liber de Bona fortuna. Habitum autem utique...

fortuna dicta sunt bec. — Explicit illud capitulum et incipit aliud

capitulum Aristotelis de Bona fortuna, translalum ex octavo Ethycorum.

Quoniam autem non solum... quam voccmus faloragachiam. Explicit